
UCHWAŁA NR V/37/8/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

w sprawie
wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego

na lata 2016-2022

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1987 z późn. zm.) w związku 
z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2015 roku, poz. 122)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Określa się regiony gospodarki odpadami komunalnymi w województwie śląskim zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych regionach 
gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacje zastępcze do obsługi tych regionów, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/25/2/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 sierpnia 2012 roku 
w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 2014 z późn. zm.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/37/8/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

Regiony gospodarki odpadami komunalnymi (RGOK) w województwie śląskim

W województwie śląskim wyznaczono trzy RGOK: Region I, Region II i Region III.

Gminy Jaworzno, Miedźna i Wilamowice wchodzą w skład RGOK województwa małopolskiego. Gmina 
Pietrowice Wielkie wchodzi w skład RGOK województwa opolskiego. Gmina Bierawa (województwo 
opolskie) wchodzi w skład Regionu II województwa śląskiego.

Region I 

Gminy wchodzące w skład Regionu I: Blachownia, Boronów, Ciasna, Częstochowa, Dąbrowa Zielona, 
Herby, Irządze, Janów, Kamienica Polska, Kłobuck, Kłomnice, Kochanowice, Koniecpol, Konopiska, 
Koszęcin, Koziegłowy, Kroczyce, Kruszyna, Krzepice, Lelów, Lipie, Lubliniec, Miedźno, Mstów, Mykanów, 
Myszków, Niegowa, Ogrodzieniec, Olsztyn, Opatów, Panki, Pawonków, Pilica, Poczesna, Popów, Poraj, 
Poręba, Przyrów, Przystajń, Rędziny, Starcza, Szczekociny, Włodowice, Woźniki, Wręczyca Wielka, 
Zawiercie, Żarki, Żarnowiec.

Region II

Gminy wchodzące w skład Regionu II: Bierawa (woj. opolskie), Będzin, Bobrowniki, Bytom, Chorzów, 
Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Kalety, Katowice, Krupski Młyn, Łazy, Miasteczko Śląskie, Mierzęcice, 
Mysłowice, Ożarowice, Piekary Śląskie, Psary, Pyskowice, Radzionków, Ruda Śląska, Rudziniec, 
Siemianowice Śląskie, Siewierz, Sławków, Sosnowiec, Świerklaniec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry, 
Toszek, Tworóg, Wielowieś, Wojkowice, Zabrze, Zbrosławice.

Region III

Gminy wchodzące w skład Regionu III: Bestwina, Bielsko-Biała, Bieruń, Bojszowy, Brenna, Buczkowice, 
Chełm Śląski, Chybie, Cieszyn, Czechowice-Dziedzice, Czernichów, Czerwionka-Leszczyny, Dębowiec, 
Gaszowice, Gierałtowice, Gilowice, Goczałkowice-Zdrój, Godów, Goleszów, Gorzyce, Hażlach, Imielin, 
Istebna, Jasienica, Jastrzębie-Zdrój, Jaworze, Jejkowice, Jeleśnia, Knurów, Kobiór, Kornowac, Koszarawa, 
Kozy, Krzanowice, Krzyżanowice, Kuźnia Raciborska, Lędziny, Lipowa, Lubomia, Lyski, Łaziska Górne, 
Łękawica, Łodygowice, Marklowice, Mikołów, Milówka, Mszana, Nędza, Ornontowice, Orzesze, Pawłowice, 
Pilchowice, Porąbka, Pszczyna, Pszów, Racibórz, Radlin, Radziechowy-Wieprz, Rajcza, Rudnik, Rybnik, 
Rydułtowy, Skoczów, Sośnicowice, Strumień, Suszec, Szczyrk, Ślemień, Świerklany, Świnna, Tychy, Ujsoły, 
Ustroń, Węgierska Górka, Wilkowice, Wisła, Wodzisław Śląski, Wyry, Zebrzydowice, Żory, Żywiec.

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/37/8/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK)
oraz instalacje przewidziane do zastępczej obsługi regionów

w województwie śląskim

Gospodarka odpadami komunalnymi prowadzona jest w RGOK obsługiwanych przez RIPOK. W przypadkach 
określonych przepisami prawa krajowego funkcje instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu 
pełnią pozostałe RIPOK, przeznaczone do przetwarzania tego samego rodzaju odpadów, funkcjonujące 
w granicach tego regionu. Dodatkowo funkcję instalacji zastępczej do obsługi Regionu III w zakresie 
przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów pełni najpóźniej do dnia 30 czerwca 2018 r. 
niespełniająca wymagań RIPOK instalacja Zakładu Usług Komunalnych w Mikołowie.

Region I

Wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów
w Regionie I (RIPOK-OZiB)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1
Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 

Sobuczyna,
ul. Konwaliowa 1, 42-263 Wrzosowa

ul. Konwaliowa 1,
42-263 Wrzosowa

2 PZOM STRACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.,
ul. Przemysłowa 7, 42-274 Konopiska

ul. Przemysłowa 7
42-274 Konopiska

3 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Krzywa 3, 42-400 Zawiercie

ul. Podmiejska,
42-400 Zawiercie

Wykaz regionalnych instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych
odpadów komunalnych w Regionie I (RIPOK-MBP)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
Sobuczyna, ul. Konwaliowa 1, 42-263 Wrzosowa

ul. Konwaliowa 1,
42-263 Wrzosowa

2 PZOM STRACH Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.,
ul. Przemysłowa 7, 42-274 Konopiska

ul. Przemysłowa 7
42-274 Konopiska

3 Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Krzywa 3, 42-400 Zawiercie

ul. Podmiejska,
42-400 Zawiercie

Region II

Wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów
w Regionie II (RIPOK-OZiB)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 P.H.U. ,,SOWEX” Sp. z o.o.,
ul. Stalowa 3/6a, 41-200 Sosnowiec

ul. Sadowskiego,
41-948 Piekary 

Śląskie

2 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Lecha 10,  41-800 Zabrze

ul. Cmentarna 19f,
41-800 Zabrze

3 Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.,
ul. Zwycięstwa 36, 44-100 Gliwice

ul. Rybnicka,
44-100 Gliwice

4
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Świętochłowicach,
ul. Łagiewnicka 76, 41-608 Świętochłowice

Świętochłowice, 
teren składowiska 
odpadów, rejon ul. 
Wojska Polskiego

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 3



5 Miejskie Przedsiębiorstwo  Gospodarki Odpadami
Sp.  z o.o. ul. Grenadierów 21, 41- 216 Sosnowiec

ul. Grenadierów,
41-200 Sosnowiec

6 REMONDIS Tarnowskie Góry Sp. z o.o.,
ul. Nakielska 1-3, 42-600 Tarnowskie Góry

ul. Laryszowska,
42-600 Tarnowskie 

Góry

7 BM Recykling Sp. z o.o.,
ul. Tkacka 30, 34-120 Andrychów

ul. Konopnickiej 
11,

41-100 
Siemianowice 

Śląskie

8 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach
Sp. z o.o., ul. Obroki 140, 40-833 Katowice

ul. Milowicka 7a,
40-312 Katowice

9
ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. 

z o.o.
ul. Starocmentarna 2, 41-300 Dąbrowa Górnicza

ul. Główna 144A,
42-530 Dąbrowa 

Górnicza
1
0

RSP Maciejkowice,
ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów

ul. Antoniów 1,
41-508 Chorzów

1
1

Zakład Usług Komunalnych Halina Kotuła,
ul. Wolności 28a, 42-500 Będzin

ul. Kempy 112,
42-506 Będzin

1
2

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna, PROMIEŃ”,
ul. Główna 91, 42-530 Dąbrowa Górnicza

ul. Główna 91,
42-530 Dąbrowa 

Górnicza

1
3

FIRMA USŁUG EKOLOGICZNYCH KRYSTYNA ŻĄDŁO,
ul. Obrońców Westerplatte 100, 40-335 Katowice

ul. Srokowiecka 16,
41-100 

Siemianowice 
Śląskie

1
4

PTS ALBA Sp. z o.o.,
ul. Bytkowska 15, 41-503 Chorzów

ul. Brzezińska,
41-503 Chorzów

1
5

Śląskie Centrum Recyklingu Sp. z o.o.,
ul. Kaszubska 2, 44-100 Gliwice

ul. Rybnicka 199G,
44-100 Gliwice

Wykaz regionalnych instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych
odpadów komunalnych w Regionie II (RIPOK-MBP)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 ALBA Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o., ul. Starocmentarna 2, 41-300 Dąbrowa Górnicza

ul. Główna 144A,
42-530 Dąbrowa 

Górnicza

2 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Lecha 10, 41-800 Zabrze

ul. Cmentarna 19F,
41-800 Zabrze

3 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach
Sp. z o.o., ul. Obroki 140, 40-833 Katowice

ul. Milowicka 7a,
40-312 Katowice

4 Miejskie Przedsiębiorstwo  Gospodarki Odpadami Sp.  z o.o.,
ul. Grenadierów 21, 41- 216 Sosnowiec

ul. Grenadierów,
41-200 Sosnowiec

5 PTS ALBA Sp.  z o.o.,
ul. Bytkowska 15, 41-503 Chorzów

ul. Brzezińska,
41-503 Chorzów

6 Śląskie Centrum Recyklingu Sp. z o.o.,
ul. Kaszubska 2, 44-100 Gliwice

ul. Rybnicka, 44-
100 Gliwice

7 BM Recykling Sp. z o.o.,
ul. Tkacka 30, 34-120 Andrychów

ul. Konopnickiej 
11,

41-100 
Siemianowice 

Śląskie

Region III

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 4



Wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów
w Regionie III (RIPOK-OZiB)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.,
ul. Rybnicka 125, 47-400 Racibórz

ul. Rybnicka 125,
47-400 Racibórz

2 BEST-EKO” Sp. z o.o.,
ul. Gwarków 1, 44-240 Żory

ul. Rycerska 101,
44-251 Rybnik

3 SEGO Sp. z o.o.,
ul. Oskara Kolberga 65, 44-251 Rybnik

ul. Oskara 
Kolberga 65, 44-

251 Rybnik

4 COFINCO POLAND Sp. z o.o.,
ul Graniczna 29, 40-017 Katowice

ul. Dębina 36,
44-335 Jastrzębie-

Zdrój

5 PPHU "KOMART" Sp. z o.o.,
ul. Szpitalna 7, 44-194 Knurów

ul. Szybowa 44,
44-194 Knurów

6 Zakłady Techniki Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Okrężna 5, 44-240 Żory

ul. Okrężna,
44-240 Żory

7 Zarząd Zieleni Miejskiej w Rybniku,
ul. Pod Lasem 64, 44-210 Rybnik

ul. Pod Lasem 64,
44-210 Rybnik

8 BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o.,
ul Kabaty 2, 34-300 Żywiec

ul. Kabaty 2,
34-300 Żywiec

9 MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o.,
ul. Lokalna 11, 43-100 Tychy

ul. Lokalna 11,
43-100 Tychy

1
0

Zakład Gospodarki Odpadami S.A.,
ul. Krakowska 315 d, 43-300 Bielsko-Biała

ul. Krakowska 
315 d,

43-300 Bielsko-
Biała

1
1

Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.,
ul. Zdrojowa, 43-200 Pszczyna

ul. Złote Łany 36,
43-200 Pszczyna

Wykaz zastępczych instalacji do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów
w Regionie III (OZiB)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 Zakład Usług Komunalnych,
ul. Kolejowa 2, 43-190 Mikołów

ul. Dzieńdziela 44,
43-190 Mikołów

Wykaz regionalnych instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych
odpadów komunalnych w Regionie III (RIPOK-MBP)

L
p. Nazwa i adres podmiotu zarządzającego Adres instalacji

1 PPHU KOMART Sp. z o.o.,
ul. Szpitalna 7, 44-194 Knurów

ul. Szybowa 44,
44-194 Knurów

2 COFINCO POLAND Sp. z o.o.,
ul. Graniczna 29, 40-017 Katowice

ul. Dębina 36,
44-335 Jastrzębie-

Zdrój

3 Zakład Gospodarki Odpadami S.A.,
ul. Krakowska 315 d, 43-300 Bielsko-Biała

ul. Krakowska 
315d,

43-300 Bielsko 
Biała

4 MASTER - Odpady i Energia Sp. z o.o.,
ul. Lokalna 11, 43-100 Tychy

ul. Lokalna 11,
43-100 Tychy

5 SEGO Sp. z o.o.,
ul. Oskara Kolberga 65, 44-251 Rybnik

ul. Oskara 
Kolberga 65,

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 5



44-251 Rybnik

6 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „EMPOL”
Sp. z  o.o., os. Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa,

ul. Rybnicka 125,
47-400 Racibórz

7 BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o.,
ul Kabaty 2, 34-300 Żywiec

ul. Kabaty 2,
34-300 Żywiec

Id: 7621271F-E6E6-407A-A2C5-8F1B48E1C46E. Podpisany Strona 6




